
Pokyny pro studenty 1. ročníku – 2024/25 

Hornicko-geologická fakulta  
 
Vážení studenti, 
 

před nástupem do 1. ročníku je třeba si zvolit jeden cizí jazyk. V nabídce jsou 

jazyk anglický, ruský, španělský a německý. U všech obou jazyků je možná pouze 

úroveň pro středně pokročilé (intermediate). Další informace o předmětu Cizí 

jazyk naleznete na stránkách Institutu jazyků:  

https://www.vsb.cz/712/cs/studium/prezencni/  

nebo Vám budou sděleny během úvodní hodiny předmětu Cizí jazyk. 
 

      

Možnosti výběru cizího jazyka 

  

Pro jazyk anglický:      712-2185 Jazyk anglický c/I  

      

Pro jazyk německý:    712-2385 Jazyk německý c/I 

      

Pro jazyk ruský:               712-2585 Jazyk ruský c/I 

 

Pro jazyk špěnlský:              712-2785 Jazyk ruský c/I 

 

Nižší úrovně výuky jazyka NENABÍZÍME, pokračujte v jednom z jazyků, jímž 

jste se zabývali na střední škole.  

 

Po přihlášení do systému EDISON provedete Volbu předmětu v menu Osobní 

studijní plán. Nezapomeňte si zvolit angličtinu pro zimní i letní semestr 

1. ročníku. 

 

Výuka cizího jazyka na Vaší fakultě začne v zimním semestru 1. ročníku. 

      

Upozornění: V případě, že kapacita skupiny pro výuku německého, ruského nebo 

španělského  jazyka nebude naplněna, výuku nebudeme realizovat a bude nutné 

si zvolit anglický jazyk. 

 
 

 

 

 

 

 

https://www.vsb.cz/712/cs/studium/prezencni/


Studující oboru GMT si volí od 1. ročníku již v zimním semestru dva cizí 

jazyky, a to jazyk anglický (na pokročilé úrovni) + jazyk německý (na 

začátečnické úrovni). 

 

Kódy jazyků v systému EDISON jsou stejné – viz výše. 

 

Ve 2. ročníku si studenti oboru GMT zvolí ještě třetí cizí jazyk na začátečnické 

úrovni – ruský nebo španělský. Předměty jsou určeny pouze pro studenty, pro něž 

je ruština/španělština cizím jazykem. Předmět není určen pro studenty pocházející 

ze zemí, v nichž je tento jazyk úředním jazykem nebo druhým neoficiálním 

jazykem. 

 

Všechny jazyky se studují po dobu 4 semestrů. 
 

 

 


